Начальнику управления
образования, молодежной
политики и спорта Прикубанского
муниципального района
Л.Р.Чагаровой

Директору МКУ «Центр культуры
и досуга» Прикубанского
муниципального района
Д. К. Мамаевой

Директору МКУ ДО «Спортивная
школа №1 Прикубанского
муниципального района»
А.А.Чекунову

Главам администраций
городского и сельских поселений
(по списку)

Уважаемые коллеги!

В условиях проведения специальной военной операции, нахождения

Российской Федерации под санкционным давлением западных стран,
активизации деятельности украинских спецслужб, вовлечение в
противоправную деятельность молодежи и социально неблагополучных
слоев населения терроризм превратился в одно из наиболее опасных и
непредсказуемых преступных деяний.

Несмотря на принимаемые государственными органами меры
противодействия терроризму, основной формой борьбы остается принятие
превентивных мероприятий, направленных на обеспечение общественной
безопасности.

В связи с вышеизложенным, направляем:
-методические рекомендации по проведению досмотровых

мероприятий, осмотру местности, осуществлению действий при выявлении
признаков подготовки терактов и диверсий, применению технических
средств обнаружения и подавления беспилотных воздушных судов;

-методические рекомендации по организации индивидуальной
профилактической работы с лицами, подверженными идеологическому
воздействию международных террористических организаций, украинских
неонацистских структур и других деструктивных течений.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИКУБАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Карачаево-Черкесской Республики
369100, п. Кавказский, пр. Ленина, д.26

тел. 4-20-10 (п. Кавказский)
      26-46-04 (г. Черкесск)

e-mail:obch-otdel@mail.ru
сайт:www.admprik.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На исх. № ______ от «___» _____ 2024

mailto:obch-otdel@mail.ru

2

Прошу Вас организовать работу по изучению методических
рекомендаций сотрудниками подведомственных организаций, в том числе и
сотрудниками охраны. А также, разместить методические рекомендации на
собственных сайтах.

О проделанной работе (с направлением ссылок на сайты, где
размещены методические рекомендации) сообщить до 15.12.2024.

Приложение: на 54 л., в 11 экз.(только в адрес).

[SIGNERSTAMP1]

Глава Администрации
Прикубанского муниципального района А.А. Семенов

Исп.: Середа А.Е.
Тел.:8(87874)4-13-00